CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 030/2021.

Senhor Presidente,

          A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos

Teixeira da Silva, com copia ao Secretário Municipal de Obras-, Sr.

Josias Costa, mostrando a necessidade de pavimentação nas ruas dos

Bairros Vila Isaias, Vila Primo e Vila Davi, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

            São de conhecimento de todos o crescimento habitacional dos

bairros acima citados, bairros estes que hoje recebem o novo centro

comercial de Buriticupu e são a principal via de acesso à Av. Joao Paulo II.

           A fim de possibilitar melhor o trafego aos condutores de veiculo e

dá qualidade de vida aos moradores, apresento este pleito e rogo a

sensibilidade do Executivo Municipal.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da

Câmara Municipal De Buriticupu, 08 de março de 2021.

 _______________________________

             IRMÃ FRANCISCA PONTES
                        “VEREADORA/ PDT”